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nad ieziorem

Dwa jeziora, zabytkołvy ukłud miejski i znany na caĘłn świecie zabytek techniki.
Niewiele miejsc moĘe pochwalić się czymś takim.

Wielkopolski Wolsztyn ma te wszystkie atuty.

walorach turystycz-
nych Wielkopolski
nię trzeba nikogo
specjalnie przekony-
wać. oferta obejmuje

zarówno wypoc4mek na łonie natury, j ak

i szczególnie bogaĘ ofertę turystyki kul-
turowej. I właśnie w tej części krajuleĘ
gminaWolszĘn.

Samo miasto ulokowane j est pomiędzy
jeziorami WolsĄńskim i Berzyńskim,
co samo w sobię jest atrakcyjne i daje

ANDRZET IAR(ZEV{SKI

możliwości rozwijania furysĘki wodnej.

Co roku odbywają się tu zawody w co-

razbudziej popularnym w naszym kaju
triatlonie.

Samo miasto może poszczyció się rów-

nież wybitnymi postaciami, które były
z nm związane. Tu swoje badania roz-

począł skromny lekarz powiatowy Robert

Koch. Badania te doprowadzrĘ go do

stworzenia podstaw bakteriologii i odĘ-
ciamiędzy innymi prątków Kocha, czyli
bakterii wywołujących gruŹlicę. Za swą

działalnośó naukową lekarz ten onrymaŁ

w 1905 roku Nagrodę Nobla.
Inną, wcześniejszą postacią jest, dziś

nieco zapomniany, ale wybitny matema-

ryk i filozof Józęf Hoenę-Wroński, który

urodził się w WolszĘnie.

PoclĄG W STYLU RETRo
Jednak zdecydowanie najbardziej zna-

ną, i to nie tylko w kraju, atrakcją miasta,

jest parowozownia. Obiekt ten, wraz zjego
w ciĘ jeżdżącymiparowozami, zrany j est
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równieżza granicą. NiesteĘ z różnych po-
wodów parowozownia popadła w kłopoty.
Ich szczytem było zawieszenie ostatniej
w Europie regulamej linii obsfugiwanej
przez parow óz. W ubiegłym roku okazało
się, że nie ma w parowozowni lokomotywy

w ramach Markowego produktu Tury_
stycznego TurKol.pl jest InsĘrtut Rozwoju
i Promocji Kolei z siedzibą w Pozraniu.
W roku 20l 6 pociągi organizowanę w ra-
mach Markowego produktu Turystycmego
TurKol.pl są uruchamian e pzez cńerech

przewoźników kolejowych tj. Przew ozy
Regionalne z Warszawy reprezęntowane
przez Wielkopolski oddział z siedz\bą
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w Poznaniq Koleje Dolnośląskie z Le-
gnicy' PKP SzybĘ KoĘ MiejsĘ w Troj-
mieście oraz przez PKP Cargo.

Sztandarową impreą organizowaną
w tym miejscu od ponad 20 lat j€s Pardda
Parowozów. Co roku ztej okĄi Ąawia
się w WolszĘnie kilkanaście gsięcy mi-
łośników dawnych kolei z całego świata-
Przy1eifuajątu również parowory na co
dzień zrajdujące się w innych czqściach
Polski cą' nawetza grancą. W fakcie pa-
ndy mbaczyć mozna między innymi pokaz
parowozówjadących osobno, wparach, czy
nawet połączonych w dfugi korowód, nie-
zwyĘ pokaz Światło, Paą D źn ięĘ llrśry
jestpołączeniem tańcaparowozów z m)zyką
oraz iluminacją świetlną. knpręzaodbywa
się zawsze w ostatni weekend kwiefoiia.

NlETYLKo PoclĄGl
Mało zrraną ahakcją jest znajdujące

się w mieście Muzeum Misjonarzy obla-
tów Maryi Niepokalanej z oryginalnpni
eksponatami 29 wszystkich konĘnentow.
Można tu mbaczyć naprawdę niezwykłe
prze-dmioty pvywiezione przez misjona_
rzy zcałegoślviata.

W okolicy na hrystow czeka jeszcze
Skansęn Budownictwa Ludowego Zachod-
niej Welkopolski .Mohtatarn zobaczyć, jak
budowali olendrzy, czyli osadnicy z Ńder-
landów, któr4' w czasach pierw szej Rzecz-
pospolitej chętnie osiedlali się w nasrym
kraju. W skansenie zrrajduje się kilkanaście
obiektów, takichjak domy, lnźri a,karczma
cry wciążdziałający wiaffak typu koźlak.

W samym powiecie zrajduje się mię-
dry innymi rniejscowość obra, gdzie rrra-
lęźć możrn ślady działalności cystersów.
Są tam klasŻor z kościołem św. Jakuba,
pomnik św. Jana Nepomucęna oraz drew-
niany kościoł św. Walentego, zbudowa_
ne przęz tych zakonników, którzy mieli
też ntaczący wpływ na rozwój Samego
Wolsztyna. O

mającej akfualną rewizję, a więc mogącej
pracować na torach. Do Wolsztyna wypo-
Ę czono par ow óz z muzeum w Chabówce.

Problem narastałjuŻ w latach wcze-
śniejszych, planowano między innymi
utworzenie spółki, która miałaby zajmo-
wać się opieką nad wolsztyńską paro-
wozownią. W ęfekcie powstał Markowy
Produkt TurysĘczny TurKol.pl. obecnie
parowozownia nie tylko dysponuje znów
własn1łni, sprawnymi i mogącymi legalnie
jeździć parowozami, ale znów organizu-
je Liczne imprezy. Wydaje się więc' że
Ęzys został zuŻegnany. organżatorem
przejazdów htrystyczrych realizowanych
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